

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/10665,Wizyta-ministra.html>

26.04.2024, 21:30

16.06.2016

## Wizyta ministra

Krajowe ćwiczenia straży pożarnej pod kryptonimem „H2O 2016” przeprowadzone zostały na terenie powiatu kieleckiego. Manewry ratownicze w Borkowie obserwował Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak wraz z wojewodą Agatą Wojtyszek i wicewojewodą Andrzejem Bętkowskim.

*- To ćwiczenia, które dają nam odpowiedź na pytania o stan przygotowania Państwowej Straży Pożarnej do zagrożeń. Straż pożarna jest formacją profesjonalną, nie bez przyczyny cieszy się największym zaufaniem społecznym, to strażacy są najbliższą ludźmi podczas klęsk żywiołowych. Rozpoczęliśmy proces modernizacji służb, zależy nam na tym, aby doposażanie jednostek odbywało się w sposób racjonalny, by ten system był spójny i funkcjonalny – tłumaczył minister.*

Głównym celem ćwiczeń jest doskonalenie procedur i działań ratowniczych podczas powodzi oraz współpraca między poszczególnymi podmiotami. Największe od czterech lat w województwie świętokrzyskim ćwiczenia odbyły się na zbiornikach wodnych w Cedzynie, Mójczy, Sukowie, Borkowie i Wojciechowie. Udział w nich wzięły jednostki krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego z czterech województw: świętokrzyskiego, mazowieckiego, lubelskiego i podkarpackiego oraz adepci Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, (w sumie ponad 300 strażaków i 80 pojazdów służbowych). We wspólne manewry zaangażowane również były podmioty współpracujące z jednostkami ochrony przeciwpożarowej: Policja, Państwowe Ratownictwo Medyczne, Polski Czerwony Krzyż, Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, Centrum Powiadamiania Ratunkowego oraz zespoły zarządzania kryzysowego różnych szczebli.

Przed wizytą na odcinku ćwiczeniowym minister Mariusz Błaszczak spotkał się w Kielcach ze świętokrzyskimi policjantami oraz wręczył medale „Młody Bohater”. Otrzymało je dwoje 11-latków, Grzegorz i Natalia, jako jedyni z przechodniów zareagowali, gdy kobieta nagle upadła i uderzyła głową w metalowy słup. Po udzieleniu pierwszej pomocy wezwali pogotowie ratunkowe. *- To bardzo ważne, żeby kształtować postawy pomocy innym, a właśnie w tym wieku takie postępowanie należy wyróżniać i nagradzać. Stąd, zainicjowana w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji akcja „Młody bohater”. W jej ramach będziemy promować postawy, dzięki którym ocalone zostało ludzkie zdrowie czy życie – mówił minister gratulując młodym bohaterom odwagi.*

Akcja „Młody Bohater” to nowa inicjatywa Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, która służy nagradzaniu i promowaniu godnych naśladowania postaw wśród dzieci i młodzieży. Nagroda „Młody Bohater” będzie wręczana dzieciom, które ocaliły, bądź aktywnie przyczyniły się do ocalenia życia innych osób. Kandydatów do nagrody można zgłosić do MSWiA ([szczegóły: formularz zgłoszeniowy, regulamin akcji](#))







[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)